Escrito por P Sábado, 14 de Marzo de 2020 12:42 - Actualizado Sábado, 14 de Marzo de 2020 19:16



William Cárdenas, Presidente de la Asociación Internacional de Tauromaquia (AIT) pondrá su experiencia como diplomático, abogado y torero, al servicio de la Comunidad de Madrid, para la defensa y promoción de la Tauromaquia

Sus compañeros de directiva, hacemos pública la felicitación por el importante nombramiento a tan generosa persona y leal amigo, agradeciendo a la Comunidad de Madrid y a su presidenta Isabel Díaz Ayuso, la confianza en él depositada con tan destacada designación

El Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid (BOCM), en su número 61, del 12 de marzo, recoge el Acuerdo del Consejo de Gobierno, mediante el cual se designan los nuevos integrantes del Consejo de Asuntos Taurinos de la Comunidad de Madrid, que estará integrado, entre otros brillantes miembros, por nuestro presidente William Cárdenas Rubio.

Contando con su liderazgo, el Proyecto Tauromaquia-UNESCO de la AIT, puesto en marcha desde el año 2003, socializó el concepto de Patrimonio Cultural Inmaterial para proteger la Tauromaquia, y promovió las declaraciones, en muchas ciudades y pueblos de toda la geografía española y de Iberoamérica, que la reconocieron como Patrimonio Cultural de sus pobladores.

Escrito por P

Sábado, 14 de Marzo de 2020 12:42 - Actualizado Sábado, 14 de Marzo de 2020 19:16

Esta acción ciudadana, fue el fundamento para que el Parlamento español dictara la Ley que reconoce la Tauromaquia como Patrimonio Cultural de noviembre de 2013, y que estableció las bases para que se aprobara la Ley 10/2015, que adecua la legislación española a la Convención para la Salvaguardia del Patrimonio Cultural de la UNESCO.

Ello, junto a sus credenciales como diplomático, abogado, además de torero, permitirán poner sus conocimientos y experiencias, al servicio de la Comunidad de Madrid, en conjunto y armonía con los demás integrantes de ese prestigioso Consejo, para la defensa y protección de la Fiesta de los Toros.

Desde la AIT, sus compañeros de directiva, honrados por su amistad y enriquecedor trabajo conjunto, hacemos pública la felicitación por tan importante nombramiento, a tan generosa persona y leal amigo, agradeciendo a la vez a la Comunidad de Madrid y a su presidenta **Isabe I Díaz Ayuso**

al frente, la confianza en él depositada con tan destacada designación.

JUNTA DIRECTIVA

Escrito por P Sábado, 14 de Marzo de 2020 12:42 - Actualizado Sábado, 14 de Marzo de 2020 19:16



Escrito por P Sábado, 14 de Marzo de 2020 12:42 - Actualizado Sábado, 14 de Marzo de 2020 19:16









WILLIAM CÁRDENAS NOMBRADO MIEMBRO DEL CONSEJO DE ASUNTOS TAURINOS DE LA COMUNIDA

Escrito por P Sábado, 14 de Marzo de 2020 12:42 - Actualizado Sábado, 14 de Marzo de 2020 19:16







Escrito por P Sábado, 14 de Marzo de 2020 12:42 - Actualizado Sábado, 14 de Marzo de 2020 19:16

